



Uppsala studentkår

2013-03-07
Dnr: 39:12/13

Pressmeddelande

Uppsala studentkår överklagar Uppsala universitets beslut om vilka föreningar som får ställning som studentkårer

Uppsala studentkårs styrelse beslutade på sitt sammanträde den 6 mars 2013 att överklaga det beslut om studentkårer vid Uppsala universitet som universitetets styrelse, konsistoriet, fattade den 20 februari. Den del av beslutet som kommer att överklagas är beslutet att "Uppsala teknolog- och naturvetarkår får ställning som studentkår avseende den Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten, undantaget det geografiska området Uppsala universitet Campus Gotland". Vidare kommer eventuellt jävsfrågan att lyftas, detta då studentrepresentanterna inte tilläts framföra argument i frågan **innan** själva beslutet fattades.

Enligt det underlag Uppsala universitet hade till grund för beslutet hade Uppsala studentkår runt 1000 fler medlemmar än Uppsala teknolog- och naturvetarkår (UTN). Då beslut om ställning om studentkårer vid Uppsala universitet togs 2010 stod följande i protokollet: "Konsistoriet konstaterar att det såvitt kan bedömas inte finns utrymme för annan tolkning av högskolelagen och dess förarbeten än att den studentsammanslutning som har störst antal medlemmar ska ges ställning som studentkår om flera sammanslutningar söker för samma verksamhetsområde inom universitetet." Samma tolkningar gjorde Överklagandenämnden för högskolan då besluten om studentkårer vid Uppsala universitet respektive Stockholms universitet överklagades 2010. Uppsala studentkår har tolkat förarbetena på samma sätt även då det nu aktuella beslutet togs, det vill säga att det endast är medlemsantal som utgör det kriterium som avgör vilken studentförening som får ställning som studentkår vid en konkurrenssituation.

I beslutet som togs i februari i år menade dock konsistoriet att studentomröstningen – där studenter vid teknisk-naturvetenskapliga fakulteten fick rösta på den organisation de ville skulle företräda dem som studentkår – skulle ingå i en samlad bedömning. Konsistoriet trycker på att studentomröstningen anordnades gemensamt, men vad som inte framkommer är att parterna inte var överens innan omröstningen genomfördes. Därtill förekom en rad oegentligheter i valförfarandet, som vi anser så allvarliga att man bör bortse från omröstningens resultat.

Av ovanstående anledningar avser Uppsala studentkår att överklaga universitetets beslut. Vi tycker det är viktigt att påpeka att det är olyckligt att det här behöver göras. Universitetet har under hösten flera gånger signalerat att det enda kriterium som kan komma att spela roll i beslutet är medlemsantalen. Vi finner konsistoriets beslut ytterst anmärkningsvärt, då det går emot de signaler som högskolesektorn tidigare gett. Vi ställer oss frågande till varför konsistoriet inte utgick från skrivningen i sitt eget beslutsprotokoll från 2010.

Det är av principiellt stor vikt att beslutet prövas. Efter kårobligatoriets avskaffande är det numera lärosäten som utser studentkårerna. De som studentkårerna är utsedda att granska ska själva besluta om vilka granskarna ska vara. Det är viktigt att dessa beslut baseras på tydliga

riktlinjer för att undvika att lärosäten fattar godtyckliga beslut. Genom universitetets beslut menar vi att det nu är vårt ansvar att se till att beslutet också prövas. Det handlar om att studentkårer i Uppsala och Sverige under lång tid framöver ska veta vilken praxis som gäller.

Uppsala studentkår vill understryka att överklagan inte är riktad mot UTN, och inte heller en kommentar gällande UTN:s kvalifikationer som studentkår. Under överklagandetiden kommer Uppsala studentkår föra samtal med UTN om hur vi ska samarbeta i framtiden, oavsett vilket beslut Överklagandenämnden fattar.

- Överklagan ska inte ses som en kritik av UTN och dess verksamhet, utan som en kritik mot de otydliga spelreglerna. Det vill vi vara noga med att understryka. Nu hoppas vi att vi snabbt kan få ett svar från Överklagandenämnden så att det blir tydligt vad som gäller, säger Klara Ellström.

Det formella beslutet inkom till Uppsala studentkår den 25 februari. Överklagan ska ha inkommit till Uppsala universitet senast tre veckor efter den dag klaganden fick del av beslutet, det vill säga den 18 mars. Så snart överklagandet är insänt till Uppsala universitet kommer det att publiceras på Uppsala studentkårs hemsida. Universitets beslut kan läsas [här](#).

Uppsala studentkårs fullmäktige fattade den 17 december 2012 beslut i enlighet med styrelsens proposition att ”ansöka om kårstatus för hela Uppsala universitet, undantaget farmaceutiska fakulteten och det geografiska området Campus Gotland, för nästkommande periods ställning som studentkår”. Att överklaga universitetets beslut är således i enlighet med fullmäktiges beslut om vilka verksamhetsområden Uppsala studentkår söker ställning som studentkår för.

För ytterligare information, kontakta:

Klara Ellström, ordförande, Uppsala studentkår
Telefon: 018-480 31 01 alt. 0761-09 80 01